
Excmo. Ayuntamiento de Cádiz
Area de Desarrollo Municipal 

Delegación de Economía, Hacienda y Deuda
Servicio de Contratación y Compras

Plaza de San Juan de Dios, s/n
Fax. 956241044

e-mail. contratacion.ayuntamiento@cadiz.es
Web. http://www.cadiz.es

ANUNCIO PERFIL 
FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO

EXPEDIENTE: 2016/000155

ANUNCIO DE FORMALIZACIÓN DE CONTRATO 

1º.- Entidad Adjudicadora.
a) Organismo: Excmo. Ayuntamiento de Cádiz.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación y  Compras.

c) Número de expediente: 2016/000155

d) Dirección de Internet del perfil de contratante:

 http://app.cadiz.es:8086/compras/web/ucweb.nsf

2º.- Objeto del Contrato. 
a) Tipo de contrato: Negociado.

b) Descripción del objeto: SUMINISTRO DE ESCENARIOS Y TARIMAS PARA DISTINTOS 
ACTOS DE LA DELEGACION MUNICIPAL DE FIESTAS DEL AÑO 2017.

c) CPV (Referencia de nomenclatura): 

45237000 “Trabajos de construcción de escenarios”

d) Medio de publicación del anuncio de licitación: Perfil del Contratante del Ayuntamiento de 
Cádiz.

e) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 15 de diciembre de 2016.

3º.- Tramitación y procedimiento de adjudicación. 
a) Tramitación:  Ordinaria

b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4º.- Valor estimado del contrato.

16.723,20.- € (DIECISEIS MIL SETECIENTOS VEINTITRES EUROS CON VEINTE CENTIMOS) 
(IVA excluido)            

5º.- Presupuesto máximo de licitación 

El presupuesto máximo de licitación asignado a dichos servicios asciende a  OCHO MIL 
TRESCIENTOS SESENTA Y UN EUROS CON SESENTA CENTIMOS (8.361,60.-  €) más MIL 
SETECIENTOS  CINCUENTA  Y  CINCO  EUROS  CON  NOVENTA  Y  CUATRO  CENTIMOS 
(1.755,94.- €) correspondientes al porcentaje del 21% de IVA, lo que importa un total de DIEZ MIL 
CIENTO DIECISIETE EUROS CON CINCUENTA Y CUATRO CENTIMOS (10.117,54.- €). 

AMRN Pág. 1 



Excmo. Ayuntamiento de Cádiz
Area de Desarrollo Municipal 

Delegación de Economía, Hacienda y Deuda
Servicio de Contratación y Compras

Plaza de San Juan de Dios, s/n
Fax. 956241044

e-mail. contratacion.ayuntamiento@cadiz.es
Web. http://www.cadiz.es

ANUNCIO PERFIL 
FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO

EXPEDIENTE: 2016/000155

6º.- Adjudicacion y formalización del Contrato.

a) Fecha de adjudicación: 10 de Febrero de 2017

b) Fecha  de formalización  del  contrato:  16  de Febrero  de 
2017.

c)  Contratista: CARPAS BAHIA, S.L., con CIF B 72009962

d)  Importe  adjudicación:  OCHO  MIL  TRESCIENTOS  SESENTA  Y  UN  EUROS  CON 
SESENTA  CENTIMOS  (8.361,60.-  €)  más  MIL  SETECIENTOS  CINCUENTA  Y  CINCO 
EUROS CON NOVENTA Y CUATRO CENTIMOS (1.755,94.- €) en concepto de IVA (21%) , lo 
que  supone  un  total  de  DIEZ  MIL  CIENTO  DIECISIETE  EUROS  CON  CINCUENTA  Y 
CUATRO CENTIMOS (10.117,54.- €). 

Cádiz, 21 de Febrero de 2017

AMRN Pág. 2 


	ANUNCIO DE FORMALIZACIÓN DE CONTRATO 
	1º.- Entidad Adjudicadora.
	2º.- Objeto del Contrato. 
	3º.- Tramitación y procedimiento de adjudicación. 
	5º.- Presupuesto máximo de licitación 
	6º.- Adjudicacion y formalización del Contrato.

